Республика Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МОКРОКУРНАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Школьная, д.13

с. Мокрые Курнали, 422917

Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ

ЮЕШ КӚРНӘЛЕ УРТА

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТЛЫ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИEСЕ

422917, Юеш  Кӛрнәле ав.,

Школьная урамы.,13

тел. 3-26-53 E-mail: mkurnali54@mail.ru

ОГРН  1021605753850 ИНН 1605002904 / КПП 160501001

ПРИКАЗ                                                            БОЕРЫК

  _27.03.2023_                                         _____22____

«О приеме детей в 1 класс школы на 2023/2024 учебный год»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на

основании протокола №5  педагогического совета от  27.03.2023,

приказываю:

1. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей)

детей, проживающих на закрепленной территории с 30 марта  до 30 июня

2023 года.

2. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей)

детей, не проживающих на закрепленной за школой территории, начиная с

06 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее

05 сентября 2023 года).

3. Назначить ответственным за прием детей в 1-м классе школы на

заместителя директора по УР Зарыпову Г.Х.

4. Заместителю директора по УР Зарыповой Г.Х.:

4.1 провести информационно-разъяснительную работу с  педагогом и

родителями (законными представителями) будущих учащихся

проживающих на территории о порядке приема детей в первый класс;

4.2  разместить информацию на сайте стендах школы, а также в

федеральной государственной информационной системе «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее –

ЕПГУ) сведения о количестве мест в первых классах не позднее 10

календарных дней с момента издания распорядительного акта органа

власти о закрепленной территории, о наличии свободных мест в

первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной

территории, не позднее 5 июля текущего года;

4.3 готовить проекты приказов о зачислении;

4.4 выдавать родителям расписки в получении документов с

индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, перечнем

представленных документов и заверенных подписью ответственного за

прием;

4.5 вести прием заявлений и документов от родителей (законных

представителей) на поступление в 1 класс школы, ежедневно с 14.00-

16.00.

5. Утвердить форму заявления и положение о правилах приема, перевода,

выбытия и отчисления обучающихся;

6. Контроль за исполнения данного приказа оставляю за собой.

    Директор школы                                                                                  Р.И. Халитов

    с приказом ознакомлен(а):